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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

5.222.228.491,37

4.998.360.136,81

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos
Taxas

Contribuicbes de Melhoria

2.032.870.258.29

1.814.257.411,40
218.612.846,89
0,00

2.856.006.079,92

2.628.633.023,86
227.288.860,84
84.195,22

Contribuicdes

ContribuigBes Sociais

Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigao de lluminagao Publica

Contribuigdes de Interesse das Catégorias Profissionais

90.506.678,20

0,00
1.404.173,14
89.102.505,06
0,00

85.245.867.,61

0,00
0,00
85.245.867,61
0,00

Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servigos

54.707.956.48

0,00
0,00
54.707.956,48

63.726.924.26

0,00
0,00
63.726.924,26

VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora

Variacdes Monetéarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragéo de Depdsitos Bancérios e Aplicages Financeiras

Outras Varia¢des Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

475.408.669.83

0,00
97.903.749,26
99.755.058,77

0,00

277.749.861,80

0,00

176.926.586.52

0,00
56.729.017,51
61.648.364,80

0,00
58.549.204,21

0,00

Transferéncias e Delegaces Recebidas

2.435.462.668.14

1.729.983.666.72

Transferéncias Intragovernamentais 106.334.079,98 938.550,37
Transferéncias Inter Governamentais 2.329.126.977,78 1.728.443.148,72
Transferéncias das Instituicbes Privadas 876,34 505.967,63
Transferéncias das Instituigbes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias Do Exterior 0,00 0,00
Execucdo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 734,04 96.000,00
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas 0,00 0,00
Valorizacéo e Ganhos com Ativos e Desincorporacéo de Passivos 1.490.529,12 1.639.897.44
Reavaliacéo de Ativos 0,00 0,00
Ganhos com Alienagéo 526.149,00 899.450,00
Ganhos com Incorporagéo de Ativos 964.380,12 740.447,44
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos 0,00 0,00
Reverséo de Redugéo a Valor Recuperavel 0,00 0,00
Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas 131.781.731,31 84.831.114.34
Variagéo Patrimonial Aumentativa a Classificar 217.071,31 0,00
Resultado Positivo de Participacdes 0,00 0,00
Reversédo de Provisbes e Ajustes de Perdas 0,00 0,00
Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas 131.564.660,00 84.831.114,34

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

4.755.195.448,21

3.911.697.223,13

Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

1.394.113.400.39

969.329.464,01
344.292.949,90
53.098.143,98
27.392.842,50

1.239.793.767.56

885.810.660,59
279.951.687,37
47.147.225,35
26.884.194,25
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Assistenciais

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciacdo, Amortizagdo e Exaustdo

967.758.271.99

121.999.114,85
836.302.839,11
9.456.318,03

773.622.990,99

67.024.175,16
703.478.223,87
3.120.591,96

VariacGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora

VariacBes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Outras Varia¢des Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

132.419.725,14

52.612.493,39
1.536,90
79.800.007,85
0,00

5.687,00

108.237.049.06

33.543.236,98
16.035.533,74
58.657.339,23
0,00

939,11

Transferéncias e Delegacbes Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Inter Governamentais

2.089.770.299.85

1.737.206.132,07
312.681.146,00

1.718.675.337.14

1.556.195.424,43
127.380.398,15

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

98.957.409,62

Transferéncias a Instituicbes Privadas 7.319.543,17 3.031.321,20
Transferéncias a InstituicGes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Consércios Publicos 32.563.478,61 32.068.193,36
Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Execugéo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delega¢des Concedidas 0,00 0,00
Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacéo de Passivos 8.689.980.18 140.178,91
Reavaliacédo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Perdas com Alienagao 0,00 0,00
Perdas Involuntéarias 812.589,28 140.178,91
Incorporagédo de Passivos 0,00 0,00
Desincorporagédo de Ativos 7.877.390,90 0,00
Tributarias 61.040.977,38 54.740.987.26
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 147.870,06 145.430,26
Contribuicdes 60.893.107,32 54.595.557,00
Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Servicos p 0.00 0.00
Custo das Mercadorias Vendidas - Cmv 0,00 0,00
Custo dos Produtos Vendidos - Cpv 0,00 0,00
Custo dos Servigos Prestados - Csp 0,00 0,00
Outras Variac6es Patrimoniais Diminutivas 101.402.793.28 16.486.912.21
Premiacdes 2.433.383,66 1.583.555,16
Resultado Negativo de Participacdes 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvengdes Econdmicas 12.000,00 0,00
Participacdes e Contribuicdes 0,00 0,00
Vpd de Constituicdo de Provisdes 0,00 0,00

14.903.357,05

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

467.033.043,16

1.086.662.913,68
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execucdo or¢camentaria)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporagéo de Ativos
Desincorporagéo de Passivos
Incorporacgédo de Passivos

Desincorporagédo de Ativos

267.602.020,27
261.667.617,06
72.535.000,00

0,00

143.112.749,76
148.637.890,82
118.074.361,05

0,00

Curitiba 31 de Agosto de 2022

Claudinei Nogueira
Diretor de Contabilidade
Matricula: 53.424-2
CRC: 042.556/0-2

Rafael Valdomiro Greca de Macedo
Prefeito Municipal

Daniel Conde Falcéo Ribeiro
Controlador Geral do Municipio
Matricula: 189.038

Cristiano Hotz

Secretario Mun. Planejamento, Finangas e
Nomeagao Decreto n°
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